Tenor autem instrumenti predicti talis est: In Dei nomine notum sit
cunctis quos Nos, Dominicus Ram, legum doctor, prior sedis cesaraugus-
tane..., Benedicti divina providentia pape XIII refferendarius, nuntius et
commisarius apostolicus ad infrascripta et alia ab eodem domino specia-
liter deputatus cum litteris pergameneis, eius vera bulla more Romane
Curie bullatis... datis Masssilie, apud Sanctum Victorem, kalendis julii,
pontificatus nostri anno tertiodecimo. Attendentes et considerantes
venerabilem priorem et capitulum canonicorum ecclesie collegiate bea-
te Marie Maioris Cesarauguste vendidise et ex causa venditionis tradidis-
se honorabili Petro Eximini Denbun, filio legitimo et carnali domini
Michaelis Eximini Denbun, militis quondam, domino loci de Barboles,
et successoribus suis, et pro eo suo nomine domino Stephano Pentinat,
iurisperito et civi civitatis Cesarauguste, et dompne Marie Sancii Eximini
Denbun, tutoribus et curatoribus dicti Petri Eximini Dembun, loca de
Cascallo et de Huytura, sita in ripparia rivi Exalonis regni Aragonie, pre-
cio quinquaginta septem mille quingentorum solidorum jaccensium
bone monete curribilis in Aragonia causis et rationibus in contractu ven-
ditionis dictorum locorum expressatis, ut de dicta venditione constat
per publicum instrumentum...testificatum per Martinum de Tarba,
notarium publicum dicte civitatis.

Prospicientes etiam dictos quinquaginta septem mille quingentos soli-
dos iaccenses, qui, ut prefertur, sunt pretium vendicionis dictorum loco-
rum de Cascallo et de Huytura, in posse nostro, ut nuntius apostolicus,
habuisse et recepisse et in necessitatibus dicti domini nostri, proch dolor,
satis urgentibus converti debere et propterea dictos priorem et capitulum
in consimilibus redditibus sitius habeant ex dictis locis fore reintegrandos.
Qua de re, nomine, potestate et auctoritate apostolica supradictis, vendi-
mus et venditionem fecimus dictis priori et capitulo canonicorum ... de tri-
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bus mille solidis iaccensium, censualibus, annualibus, rendabilibus et per-
petualibus, censuale mortuum vulgariter nuncupatum, videlicet, de et
super omnibus et singulis fructibus, decimis... quorumcumque beneficio-
rum, que dictus dominus noster papa ad manus suas ubilibet et signanter
in ecclesiis.... provinciarum Terraconensis et Cesaraugustane retinet, spe-
cialiter et expressa de et super omnibus et singulis... camerarie ecclesie
Cesaraugustane et signanter super censibus, redditibus, emolumentis loci
de Las Cuevas de Canyart, situatis in regno Aragonie, videlicet de prima
die mensis madii proxime venturi ad unum annuum primum et continue
venturum et sic deinde anno quolibet perpetuo in dicto vel consimili ter-
mino sine die. Quam quidem venditionem de dictis tribus mille solidis
fecimus precio dictorum quinquaginta septem mille quingentorum solido-
rum ex dicta venditione habitorum ... ut de dicta venditione constat per
publicum instrumentum actum loco, die, mense et anno subscriptis...

Necnon attendentes et considerantes inter Nos et dictos priorem et
capitulum... omnes et singulos fructus, redditus, iura et emolumenta dicti
loci de Las Cuevas, si et prout eidem domino nostro pape ut camerario seu
detinenti cameram dicte ecclesie cesaraugustane et alias modo quocum-
que pertinet et expectat..., volentes dictum tractatum et compositionem
ducere ad effectum, ideo, nomine et auctoritate et potestate predictis,
damus et assignamus in compensacione, paga et solutione annue pensio-
nis dictorum trium mille solidorum jaccensium censualium... omnes et sin-
gulos fructus, decimas, oblationes, redditus, iura et emolumenta iam dicti
loci de Las Cuevas et suarum aldearum seu appendiciarum..., mandantes...
Jacobo de Calataiubio, in decretis licenciato, Anthonio Turolii, in predicta
ecclesia cesaraugustana, et domino Anthonio de Alpertil, in decretis baca-
llario, camerario dicte ecclesie Sancte Marie Maioris, procuratoribus dicti
domini pape in dicta cameraria cesaraugustana, et eorum cuilibet quate-
nus... respondeant anno quolibet durante contractu dicte venditionis dicti
censualis et generaliter omnia alia faciant, que circa dicte possessionis tra-
ditionem expediant seu requirantur... Et nos, Petrus Terroc, licenciatus in
decretis, prior ecclesie collegiate beate Marie Maioris civitatis prefate,
Michael Dahones, subprior, Petrus Luppi de Latiesas, infirmarius, Anto-
nius de Alpartil, camerarius, Vallesius de Sesse, helemosinarius, Martinus
de Labadia, cappellanus maior, Rodericus de Gotor, thesaurarius, Petrus
Luppi de Aguilon, canonicus, et Eximinus Frontin, cantor, (Bartholomeo
de Sessa, Petro Derla et Garsia Civera, portionariis dicte ecclesie ..., presen-
tibus)... convocati de mandato mei dicti Petri Terroc, prioris, per Raymun-
dum del Pont, ianitorem dicte ecclesie, et congregati in domo capituli
ecclesie supradicte..., capitulantes et capitulum facientes, omnes concor-
des, nemine discrepante, respicientes... dictum tractatum sive compositio-
nem fore et esse utile et expediente nobis et successoribus dicte ecclesie
magis quam recipere et habere dictos tres mille solidos annue pensionis
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prefate, ideo, gratis et ex certis scienciis ipsum tractatum et compositio-
nem acceptamus, concedimus, approbamus et confirmamus necnon in
compensacione... recipimus predictos omnes et singulos fructus, decimas,
oblationes, redditus, iura et emolumenta iam dicti loci de Las Cuevas et
suarum aldearum seu appendiciarum, si et prout dicto domino nostro
pape pertinent et expectant...